
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA

SECRETDE INFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS

RUMOAo novo COMO POVO!

TERMODE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de JAGUARETAMA, através da(o)
SECRET DE INFRAETURBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS torna público para conhecimento dos
interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº 2020040103-SEIN que teve como
objetivo a seleção da melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
( NISTRUÇÃO DE BUEIROS TUBULAR DE CONCRETO, NO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA-CE,
CONFORME ESPECIFICACOES NO PROJETO BÁSICO. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação
pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 2020040103-
SEIN e ADJUDICO à(s) proponente(s) ELF CONSTRUCOES & SERVIÇOS LTDA MB, com o valor total de R$
326.214,93(Trezentos e Vinte e Seis Mil, Duzentos e Quatorze Reais e Noventa e Três Centavos)., vencedora(s)
desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu obj eto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

RUA TRISTÃO GONÇALVES 185, CENTRO, JAGUARETAMA—CE



Ceará, 17 de Junho de 2020 - Diário Oficial dos Municípiosdo Estado do Ceará - ANOXI | Nºmg?“

Irauçuba/CE,08 de junho de 2020

CLAUDENIRMARQUESDOSSANTOS
Secretário de Assistência Social, Habitação, Cultura, Turismo e
Juventude

Publicado por:
Maria Irlani TeixeiraSousa

Código Identificadorz22CEBD31

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÓMICO,AGRICULTURA,PECUÁRIA, RECURSOS

HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE
REPUBLICADO POR ERRO MATERIAL - EXTRATO DE

PUBLICAÇÃO DO 3ª TERMO ADITIVO

EXTRATO DE “PUBLICAÇÃO DO 3" TERMO ADITIVO —

DISPENSADE LICITAÇÃONº 2019.05.17.01 - OBJETO: Locação
de um imóvel situado na Av. Jorge Domingues, S/N, Centro,
lrauçuba/CE.destinado a instalação e funcionamentode uma unidade
industrial de fabricação de calçados infantis da empresaA. J. ALVES
CALÇADOS. conforme a Lei nº 1.401, de 14 de maio de 2019, de
responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento
EcOnômico,Agricultura,PecuáriaRecursosHídricos e Meio Ambiente
do Município de Irauçuba/CE — Secretaria de Desenvolvimento
f—conômico Agricultura, Pecuária Recursos Hídricos e Meio

Ibiente. CONTRATADA: ISA DÁRIA AGUIAR MELO.
ASSINA PELA CONTRATADA: ISA DÁRIA AGUIAR MELO.
CONTRATANTE: Secretario de Desenvolvimento Econômico,
Agricultura, Pecuária. RecursosHídricos e Meio Ambiente.ASSINA
PELA CONTRATANTE: LUIZ CARLOS LOPES MARTINS.
MOTIVO: Prorrogação de prazo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
artigo 62, & 3º, I, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, na Lei nº
8.245/91, bem como na cláusula terceira, item 3.1.2 do contrato
inicial. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 21 de maio de
2020.

lrauçuba/CE,21 de maio de 2020—

LUIZ CA RLOS LOPESMARTINS,
Secretario de Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Pecuária,
RecursosHídricos e Meio Ambiente.

Irauçuba, CE, 21 de maio de 2020 —

LUIZ CARLOS LOPESMARTINS,
Secretário de Desenvolvimento Economico, Agricultura, Pecuária,
RecursosHídricos e Meio Ambiente.

A Publicado por:
Maria Irlani TeixeiraSousa

Código Identificador:Bl3A97B3

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÓMICO,AGRICULTURA,PECUÁRIA, RECURSOS

HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDOTERMO

ADITIVO

CONTRATO Nº 2019.12.03.01 — SEAGRI — TOMADA DE
PREÇO Nº 2019082902. OBJETO: Contratação de Pessoa
Jurídica para prestar os Serviços de Construção do Sistema de
Abastecimento de água do Assentamento Rodeador, de
responsabilidade da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos
Hídricos e Meio Ambiente do município de Irauçuba/CE.
CONTRATADA: LITORÃNEA EMPREENDIMENTOS LTDA.
ASSINA PELA CONTRATADA: Gontran Coelho Pinho Junior.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÓMICO, AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS
HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Luiz Carlos Lopes Martins. MOTIVO:
Prorrogação. FUNDAMENTAÇÃOLEGAL: Art. 57, & 2º da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA
DO ADITIVO: 27 de maio de 2020.

Irauçuba-CE,27 de maio de 2020

LUIZCARLOS LOPESMARTINS,

RecursosHídricos e Meio Ambiente.

113 a“
aº0 àsSecretário de Desenvolvimento Econômic UAgricultL . ária
0%“. -—Áªbtw ã

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, AVISO DE HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 2020040103—SEIN

ESTADODO CEARÁ — MUNICÍPIODE JAGUARETAMA— toma
publico aviso de homologaçãoe adjudicação Modalidade: Tomada de
Preços nº 2020040103-SEIN Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de bueiros tubular de concreto, no
municipio de jaguaretama—ce, conforme especificações no projeto
básico. vencedor: ELF Construções& Serviços LTDA ME, com o
valor total de R$ 326.214,93 (trezentos e Vinte e seis mil, duzentos e
quatorzereais e noventae três centavos). conformemapa comparativo
anexado aos autos. homologo a licitação na forma da lei nº 8.666/93 -

Jose Abilio Rodrigues Xavier — Secretario de Infraestrutura
Urbanismoe Serviços Públicos.

Jaguaretama - CE, 16 de Junho de 2020

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
Presidenteda CPL

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código Identificador:A54F2434

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
_RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGAO

ELETRONICO Nº 015/2020-PE

RESULTADODEAIULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICONº 015/2020-PE

A(O) ., por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público o resultado
do Pregão nº 015/2020-PE. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta
licitação à(s) seguintes licitant(s):

RESULTADODA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - FARINHADE MILHO
Quantidade: 6.400,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADOem 15/06/2020

Adjudicado para: ANIZIA DE SOUZA LIMA. pelo menor lance de
R$ 1,550 (Um Real e Cinquentae Cinco Centavos).

Item: 00002 - FARINHALÁCTEASACHE 230G
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADOem l5/06/2020

Adjudicado para: ANIZIA DE SOUZA LIMA, pelo menor lance de
R$ 3,800 (Três Reais e Oitenta Centavos).

Item:,00003 - ALIMENTOA BASE DE MIX DE CASTANHADE
CAJU - PAÇOQUINHA
Quantidade: 34.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem 15/06/2020

Adjudicado para: ANIZIA DE SOUZA LIMA, pelo menor lance de
R$ 1,540 (Um Real e Cinquentae Quatro Centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço. sendo o
presente certame homologado pelo(a) Sr.(a) JOSE JORGE

www.diariomunicipal.com.br/ aprece 22



.EquS

0

ou:—“amu“

Em»

amªm

O

.mâcºomn

macaca

«>eu

Scam

Em

2558505

O
Eco

Emª

ogame

o
mm:.

_mCEmEÉE

gªma:—$

mumEmno

m

mªs:

Em

omwºuazoº

%.

anªm—

AW.

..
mas

50:35

ou:—mm

.Eonv

.

o
vácuo

mªmã—«Euro

evan:

Ezmquº

"Etácm

ow

owwcvum

aEaso

mau

amºu

São

.mwnmuzw

oosoa

evªn—mo:—

mm

Eª

mamºu

ma.

.mºotmEEm

3:2—

mnumzzmº

.Eomm

Em

€€€»:

«E:—"223555

m
m

«E:—9920

montªnª—cm

na

Eco

mami—“.ava—

.m
v
«2.50

Eco

mªcªu—&

Eco

moviª

.

mm»;

Eu

mmvâmwu

ogum

«Evga

mmao—v

mm

“.
«:

wwcmou

m

a..—coo

&;me

a:

ouro—mm

.mwãmow

Sawa—825

mma—EC

.au

%
9%?

5?me

amem

macª

m.

wmv

Eoãbon

poa

629

mga

%

Evga

cªga

LO

«Em

mova—vªm

EEE

Emb

ÉS

monª—5%“

wc

&&

%

$:ng

%%

m:

SEEE

o
um“

-omm

*?

wav

zombªm

gugª—mm

bm?

dª:

cªma

ou

«voam

mu

ovsmm

%

engªnam

o
dom

-Eu

mov

cªvam—“5%

m

men?

dumb—Eamo—

otoazm

%

Egmmwuºa

omg

uma

mms—ªug

me

mama

gum

253

mão:

owz

.oEwmÉo

mas

-uma

Bªn—88

mzw

ªms—um

ab

.um

Bºm—&

Em

%
m

oww—Wªng

m

movam—“5%

mªcau—É

me

935

autºm

%%

83“

E:

%

08%

É

?soa

_omwmummwã

m

Sªmp

-au»;

mga

www—Eua

mo

EEM

6530

%

mmmEÉmãzb

%

wwhovmwãwmmm

%

casa

E:

Ea

Emu—=o

movªm—Em.

Em,“

É

wuHmcMÉ—wã

movª—mmª

mc

mamã—swat

aaa—DEF

w

mão—DE—õmm

%

Sms—ân—

mmmªuom

%

gama

É?“

«www:—ªbª

vªm

Emma

Qos—sºa

o
mg,—m

fâãêou

w

«“Uma—.É

m:

Emma

mmmu

Sma

enm—aªn

m
m

Dªmº—mmª

E:

388

9%

Emu

o
nãº

w
omz

.omcwmnã

cmgam—82

=o

oww

ann—c?

new

%%

own

.Eu—&

E

(É

632

mHE

8me

&&

wow»

aªª

mão:

Omã=

685%

Emãuzwãoom»

me

Aaºs

m
Eu

bom

a
asa

€£$me

ªum—Qua

-mm

.wmv?

32%

%

umano

sob

.moE

%

mona

wEÉmaoEu

os

,em

Qua

%%sz

35%

m
mh

,sou

Soma

mxm

ousam“

o.:umE

.E

SEEE

om
.Bmomw

Ew

mom

&“?me

“&

w

aªah—uªm

<

.wãmªmãu

mªo,—w

mamã;

É
“Emu“

Ema

amv

mmwâãom

mmucmummmmm

m

Não

gªgo

Quª

%

mamão—2

mova

Éªªm

tmb—<

“mw—«BE

cc

.wm

mªmão:

mºva

cºmam—UBS

85%

“mm—mm

usou

OME—mou

2%

83%

Evga

Eau

mB

&&qu

Emu

ªma

ou

cmgªm

oww—um

ºww

SãEmuâmE

o

.mwmãoõaâ

%
Emm—

àmã

uvmnwmuom

«
.EwÉo

“seu

Amªm—u

fâÉÉw

%

355

ªmb

o:

02582:

mb:

da

É:

oãmm

ou

cªms—Ecw

QuE

.mu

035%

E:

Em

ªlugou

%

&me

Evga

ES

mªcau?—

ww

mwmvmmtcã

%

ªs
a
356

É
um

Nªmo

É
dma—

wu

mwmu

.E“.

«
wmmuv

mªma

w

ºutta

,.

oEou

magma—u

ªmº:—8

ªma

cºm?

“magmª—EM

.ª»

058

oEum—Eou

SE

.É

wEoquu

2358

E

ªs

%

Sªma

mtsmõmw

.

ªªª,

men—Emu

“==—gw

68333

€
omwmêoo

m

Eca

ªmabês

.mwA—uEER

É?»

m

33%.»

.»:
_3

mn

.?
É».

ou
um

Pªnªma

o_o

ªmam.

"WF—cãº

9:me

%
.:»,

mm:.zm

,_
cºms

5.3

.E

É

Bmw—,ºu

_mwãomr.

owna

e
atuam

“Nã

.mvmnzmwg

Em

,wo

mEm—ÉÉED

mm

9
9:32

ou

€an

mb

mtmumbmw

m

Eca

.?
x

0500

m

Ecªcscmccm

%

wmmum

Ema

25%:ch

_mtamã

w

€£qu

Em

:

_mããns

cªm—aí

%

gamãº—.Um

%

05%?

m
w
sapo

0.50

,mãm

cmoªomoâ

“:

03363

me

Mmcwmmã

mv

««
m

:
mcª

wow

woêºª

mem

me

555

ao

0.35%

m

movmmwªmê

mom

macªcº“

.mgmm

mv

mcªmhõw

(
.mEBSÉES

mu

330.52

Raimi

|

fumº

ou

335

.

«E:—ww

wow

«caíam

Ea

amªm

.uma“

%

ancª

am

&.

,woÉE—zamª

_ommw

%

as:?

ou

&

"cdmacoo

ou

EEwEmmm

%

Emo

.moEmw

wow

mcmEmw

mªgnum

õEEE—ãu

ªoc

mamã

.mucmí

aEmou

ªuê

macau

“mwmúmzcoo

Ema

Smªm

.owow

mv

oEEwNmn

mu

E
94

“Bªnco

ou

Roca—WS

.Ewm;

moEwwzu

m
__.E

8%

a

5.5sz

868.3

É
_290

ªn>

.oodowów

%%

Quai

538052635

oz

320

355

wSÉmm

m

wow—ê?

_mcºumz

,

ouEEEoU

#Qmªcáwom

ºz

sªcou

.WDÉEEsmn.

wo

a_n—“2:32

%

.mão

“

_Eoom

m.,ucmwmmá

mv

mõcmêam

me

:;ch

ou

manga—mmo?

ww

agem

Sma

AEQ

macmwma

mov

355

mv

mto—“És:

.

a_wmmmn

%

033?

%

cªm.—saw

55.50

.wm.mm.cm.v.v

"3.3wa

%

ªcªbam

.oBNVoaoávmúwNQmo

umwuªcwãmuõ

mama—aaa

Écwumnõ

w

item

Scªcâcãmmwo

mu

mcmáõmm

“mêgªgE—ã

mmm—VE:

gang—mºª?“

ac

Eocmmmí

mmaº—n.

ou

ami

ou

ckvmmwom

É

obªmª

%

«É

&me

%

mucmboomu

“Dmªumau

.a:

5:50

emmmooi

on

encara

.Súfucdmom

a:

cassºu

ou

Smªm

o
35%

058

wUÉEEâQ

%

ca.—255

ou

Ecmvmvõ

««

Euom

chzíoãmmwm

%

m.:Embmm

<

._mBEEoU

Ecºn—Em:.

ou

Smªm

.

SEGES

ºu

REDE—.E

Eazy—wi

«fumo

ou

am.—Bmw

"mºmmm

o_amnm

.É
a:

âmago:

ºu

E?

m:

dmow

wc

9.5.—

mu

É
ºu
ou

E;.oozmc

ww

emanª—vm

mu

mta—Éomw

mm

mcmºãmmcoawº

%

,um—mo

,

mºna—õ:

mn

Ecw—E

03835

ºu

mmucmêmm

mv

0:ch

ou

mão—mm

mu

892%

me

535

Ema

mgª—:,

8%?»

€

Ogªn—Evo

m
m

Baía

o_nu

..vcúodoówom

.oz

naomi

mu

mumêoh

ow,—ªê

mu

wouma

wu

madonna

mm

03358

mmaºmãm

mv

Estags

mó

owmwmm

Edªm:

&&

ªê

wowmmmºmê

mom

ma_csãou

maãuê.

mn

32252

Saªmi

mu

.õo

«

.S.wc.ma.awew

.az

gamba

mu

ªmeno...

,

3me

mn

mâmouºã

%

Eatºn—.a

mu

334

-

usavam:

ªo

ªnª:—«E

EEE—$a

:

«..—mau

ou

ctm—mw

.Éwommí:

matam

ancªs

wmcamj

355

diª

Eu

anca—mv

C

Em

Mªngªs:

3803253553

-

Bãmóuós.moaêcaêhazc

“wmzm

wo:

m

Sªªmi

mu

amam

mc

4.593

mm

assume

mm

8.96:

a:

amO—332“

sua

%%

mªq

mmmu

mo:

moummmmãcw

mou

omymãwã

m

523

29950

_mgbm

&

.mãmºm

mu

355;

o

ouEwEmcoo

Ea

º_o

mu:

509%

mm

“megª

mv

5:35

%

emmwmm

mn

Entaum

%

max

”cªmião

“wªzª

mu

magma“

wu

Sªuna

mu

man

“cm—”mo

mm

mªmou—oa

mau

omowoªmmmõ

«

Entaum

E...

Ear

_omawõoõm

_mmymocãa

mmm

Entaum

mu

Emo

hoc,.mc

mm

Em

”mªma—ana

mmc

3%qu

%

max

..omowõgõm

Em

o
nm

“ganga

man

gim—ão

ªma

oNEm

.wºmmcãmx

%

25352

oc

aewww

mc

mcmõlõmm

m

ªncª“

m

mou—“Eªu

mamª;“.

Scªm—Ema

_mcmme

mb

capª:—um

mº
cªno

o_nu

.wªowomãwom—

ºc

02:0sz

amami

ºusªm—vº:

m:

ama

um.

encena

fºam

95

833925

wow

muEnêou

_mmcãmz

mu

_Eomo

ªmoo—,vai

<

dunªs:

mm

.maêcaã

$$$—Em

..

«»me

ou

owãmm

.

Jau

%

353me

nªme:"...

%

Eatmm

Emma

bagarai

-

omow

%

axei,

mu

&

“mo

-

«Emyâmnmmn

ameaça

chZwm

»

oEmenã

mªgma—BE.

Nº

€£$qu

«

êãx

mmamcuom

224.

324

[

mªmwmá

a:

ª
mn

maré

m:

orago:

m

omºoEoz

_maãm

mom

ovwxacm

oÉEmanu

mamª

mão—coo

.AwoãÉmo

mª.

&

3525

&

miº

3.55%

m

megamªn

_:E

mªm

w

EE.;

a

megamªn

$$
—

,.“de

&
mn

E?

Em?

e
Sºu

dª

«db

marcam

.»

mamãe—mão

mjm

ªo???

62me

cªca

a:

mmaomuªuãmm

mesagem

.au-mEEºm=mm_

mu

298an

cc

.Sâucºu

ww

EEE

animam

%

camª?—8

Emu

mumwxsuwgmm

mmEuEw

mu

omusmncoo

naum.—no

zmmàoêâcmom

oc

mªmbº“

mu

mnmEE

“annª_mvoã

emumuããã

&

owummgoEoI

%

cªm

025%

mãº.—f

533%:qu

a

ogame—csbr“

mu

cªzo.

.

«Enya—mamª.

mu

59355

mg:—Emi

:

€me

ou

cvmwww

.ªu—umªn—

ã
amªm.—mmm

Ama

38338

mªm—um

mmnªgowam

amªvam,

m

ÉÉÉ

moª

mm

cou—wow

EEE:

Mamã—max.»

o
Eca—hu

.ªwcmmã

Ema

mm;—Emmª

nm.—mm

amam—EEE

533230

.owmcâucmã

ºgum

ma_cgªm

cum—wucm

oc

umano

.ãm

mamou

ªmam

o
amam

%

053

um

me

Em

ou

mmª:

os”?

mmuªmn

m

«atomo

$»ch

mn

3:35

mô

Qmmmmm

mm

nª

Eº

Amamºm

mm

2555

mão:.

Donº,

mm

.omom

wu

9:23

5
mi

a:

«_Swwcoom

mmuwoaoã

wmv?

wmv

5353?

.»mmuãã

manage:

;

xê

&:

ommêzcmº

Gamma?

B.m$.=m.3>ã

023%?

gºnnª

ec

_ommmã

Emu

m.

mªtªm,—mg

mªmou—Sn

wmtmó

mm

Souma»:

“amam

%

EE:—

mu

aw

Eu

ou

nª
,

mu

on?—É

mªo;

canª

.mm

Em

mac

mmnmmmêmê

mmm

Eggman—noa

Ema

Dow—nau

mê

&

Nam—Bumba?

mm

ma_mammã

<
._Eâw

mv

wcxmcd.

mom

2%“ng

a_ozmãmm

mn

egª

m:

wmÉãu

mmoomquwumm

nªsceu

cª

MQémcmomÉ—a

ºu

23255,

Dm

MBcom—.:?»

m

wow—MNE

E

mcmãumm

mb

m.:ãmçumm,

mv

mwwºSE

mé

«UC

;

$$$.ch

mb

mãêccuª

mn

mmÉÉÉQEUm

%

59%?

a

sua???

womªn.

%

$$me

“caso

dªmage?

.»z

02.535

emmªm

..

owwªuã

wu

cm.—><

-

vacuum—nã

%

”3.5..an

EE.—mªi

..

whmwo

ou

onmwmw

3a

own,

escama?

Sªlaam—õ

5.88,muwmuãccbmtmããzg

«.


